



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 1 / 6

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 221 Entidade - Processo Administrativo -

Minuta - Licitação: 2153 código Cliente: 2153 ano Minuta: 2024 cota Credenciamento: Não

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico
Para Aquisição de bens
124/2024

Processo Administrativo: 193/2024

Ao Sr(a). VOLNEI RONIEL BIANCHIN DA SILVA tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura e julgamento de licitações, designada pela Decreto nº 11586/2024.

Homologo

Nesta data a referida decisão é constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão Eletrônico nº. 124/2024, o(s) participante(s):

Vencedores dos Itens

154377 - ALFA PRINT SUBLIMACAO EDITORA E GRAFICA LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	AGENDA ESCOLAR PERMANENTE, COM CAPA E CONTRACAPA EM CARTÃO 1.3MM (780GM ²) REVESTIDO EM PAPEL COUCHÊ 145GM ² , TAMANHO L 15CM X A 20CM (FECHADO), PRODUZIDAS EM 4 X 0 CORES, COM TINTA POLICROMIA, ESPELHO DA CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL OFFSET 120GM ² SEM IMPRESSÃO. CAPA E CONTRACAPA COM APLICAÇÃO DE BOPP BRILHO, CONTENDO 213 FOLHAS (446 PÁGINAS) DE MIOLO, SENDO 8 PÁGINAS INICIAIS CONTENDO NA PARTE FRONTAL DA AGENDA FOLHA DE ROSTO, DADOS PESSOAIS, SUMÁRIO, CALENDÁRIO COM INFORMATIVO DE PROGRAMAÇÃO DO ANO LETIVO, CALENDÁRIO E DEMAIS PÁGINAS COM DADOS DE ACOMPANHAMENTO DIÁRIO DA CRIANÇA, NO MÊS DE JANEIRO DEVERÁ CONTER DUAS DATAS POR PÁGINA FRENTE E VERSO, NO ENTANTO MÊS DE FEVEREIRO A DEZEMBRO DEVERÁ CONTER UMA DATA POR PÁGINA EXCETO SÁBADOS E DOMINGOS QUE SERÁ DUAS DATAS POR PÁGINA, EM PAPEL OFFSET 63G/M ² , MIOLO PRODUZIDO 4X1 COR, EM ESPIRAL TRANSPARENTE.	UNIDADE	PROPRIO	5.250	R\$9,59	R\$50.347,50
2	AGENDA ESCOLAR PERMANENTE, COM CAPA E CONTRACAPA EM CARTÃO 1.3MM (780GM ²) REVESTIDO EM PAPEL COUCHÊ 145GM ² , TAMANHO L 15CM X A 20CM (FECHADO), PRODUZIDAS EM 4 X 0 CORES, COM TINTA POLICROMIA, ESPELHO DA CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL OFFSET 120GM ² SEM IMPRESSÃO. CAPA E CONTRACAPA COM APLICAÇÃO DE BOPP BRILHO, CONTENDO 213 FOLHAS (446 PÁGINAS) DE MIOLO, SENDO 8 PÁGINAS INICIAIS CONTENDO NA PARTE FRONTAL DA AGENDA FOLHA DE ROSTO, DADOS PESSOAIS, SUMÁRIO, CALENDÁRIO COM INFORMATIVO DE PROGRAMAÇÃO DO ANO LETIVO, CALENDÁRIO E DEMAIS PÁGINAS COM DADOS DE ACOMPANHAMENTO DIÁRIO DA CRIANÇA, NO MÊS DE JANEIRO DEVERÁ CONTER DUAS DATAS POR PÁGINA FRENTE E VERSO, NO ENTANTO MÊS DE FEVEREIRO A DEZEMBRO DEVERÁ CONTER UMA DATA POR PÁGINA EXCETO SÁBADOS E DOMINGOS QUE SERÁ DUAS DATAS POR PÁGINA, EM PAPEL OFFSET 63G/M ² , MIOLO PRODUZIDO 4X1 COR, EM ESPIRAL TRANSPARENTE.	UNIDADE	PROPRIO	1.750	R\$9,59	R\$16.782,50
7	CADERNO ¼ 96 FOLHAS, PERSONALIZADO, COM CAPA E CONTRACAPA EM CARTÃO 1.3MM (780GM ²), COM REVESTIMENTO DE CAPA E CONTRACAPA EM PAPEL COUCHÊ 145 GM ² , APLICAÇÃO DE LAMINAÇÃO BOPP BRILHO, PRODUZIDO EM 4 X 0 CORES, COM TINTA POLICROMIA, TAMANHO 140 MM X 202 MM (FECHADO), COM MIOLO DE 96 FLS, 192 PÁGINAS, PRODUZIDAS EM 1 X 1 COR, PAPEL OFFSET 63 G/M ² , COM ESPIRAL TRANSPARENTE.	UNIDADE	PROPRIO	5.325	R\$3,97	R\$21.140,25

**MUNICÍPIO DE ARARANGUA**

Compras e Contratos

Pág 2 / 6

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 221 Entidade - Processo Administrativo -

Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

	CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNIDADE	PROPRIO			
8	CADERNO ¼ 96 FOLHAS, PERSONALIZADO, COM CAPA E CONTRACAPA EM CARTÃO 1.3MM (780GM²), COM REVESTIMENTO DE CAPA E CONTRACAPA EM PAPEL COUCHÉ 145 GM², APLICAÇÃO DE LAMINAÇÃO BOPP BRILHO, PRODUZIDO EM 4 X 0 CORES, COM TINTA POLICROMIA, TAMANHO 140 MM X 202 MM (FECHADO), COM MIOLO DE 96 FLS, 192 PÁGINAS, PRODUZIDAS EM 1 X 1 COR, PAPEL OFFSET 63 G/M², COM ESPIRAL TRANSPARENTE. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNIDADE	PROPRIO	1.775	R\$3,97	R\$7.046,75
9	CADERNO DE DESENHO GRANDE, PERSONALIZADO, COM CAPA E CONTRACAPA EM CARTÃO 1.3MM (780GM²), COM REVESTIMENTO DE CAPA E CONTRACAPA EM PAPEL COUCHÉ 145 GM², APLICAÇÃO DE LAMINAÇÃO BOPP BRILHO, 4X0 CORES, TAMANHO 295X205MM, MIOLO COM 80 FOLHAS, 0X0 COR, OFFSET 63G/M², FECHADO 295X205MM, COM ESPIRAL TRANSPARENTE.	UNIDADE	PROPRIO	6.113	R\$5,84	R\$35.699,92
10	CADERNO DE DESENHO GRANDE, PERSONALIZADO, COM CAPA E CONTRACAPA EM CARTÃO 1.3MM (780GM²), COM REVESTIMENTO DE CAPA E CONTRACAPA EM PAPEL COUCHÉ 145 GM², APLICAÇÃO DE LAMINAÇÃO BOPP BRILHO, 4X0 CORES, TAMANHO 295X205MM, MIOLO COM 80 FOLHAS, 0X0 COR, OFFSET 63G/M², FECHADO 295X205MM, COM ESPIRAL TRANSPARENTE.	UNIDADE	PROPRIO	2.037	R\$5,84	R\$11.896,08
11	CADERNO GRANDE 96 FOLHAS, CADERNO PERSONALIZADO, COM CAPA E CONTRACAPA EM CARTÃO 1.3 MM (780 GM²), COM REVESTIMENTO EM PAPEL COUCHÉ 145 GM², CAPA E CONTRACAPA, PRODUZIDO EM 4 X 0 CORES, COM TINTA POLICROMIA, TAMANHO L 205 MM X A 285 MM (FECHADO), COM MIOLO DE 96 FLS (192 PÁGINAS), MIOLO PRODUZIDO EM 1 X 1 COR, FRENTE E VERSO, EM PAPEL OFFSET 63G/M², SENDO 01 PÁGINA INICIAL PARA DADOS PESSOAIS, CALENDÁRIO DE AULAS SEMANAL, ESPAÇO PARA ATIVIDADES EXTRAS, TRABALHOS, PROVAS, LEMBRETES E OBSERVAÇÕES, ACABAMENTO EM ESPIRAL TRANSPARENTE. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNIDADE	PROPRIO	3.938	R\$6,10	R\$24.021,80
12	CADERNO GRANDE 96 FOLHAS, CADERNO PERSONALIZADO, COM CAPA E CONTRACAPA EM CARTÃO 1.3 MM (780 GM²), COM REVESTIMENTO EM PAPEL COUCHÉ 145 GM², CAPA E CONTRACAPA, PRODUZIDO EM 4 X 0 CORES, COM TINTA POLICROMIA, TAMANHO L 205 MM X A 285 MM (FECHADO), COM MIOLO DE 96 FLS (192 PÁGINAS), MIOLO PRODUZIDO EM 1 X 1 COR, FRENTE E VERSO, EM PAPEL OFFSET 63G/M², SENDO 01 PÁGINA INICIAL PARA DADOS PESSOAIS, CALENDÁRIO DE AULAS SEMANAL, ESPAÇO PARA ATIVIDADES EXTRAS, TRABALHOS, PROVAS, LEMBRETES E OBSERVAÇÕES, ACABAMENTO EM ESPIRAL TRANSPARENTE. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNIDADE	PROPRIO	1.312	R\$6,10	R\$8.003,20
13	CADERNO UNIVERSITÁRIO 200 FOLHAS, CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 MATÉRIAS PERSONALIZADO, COM CAPA E CONTRACAPA EM CARTÃO 1.3MM (780GM²), COM REVESTIMENTO EM PAPEL COUCHÉ 145 GM², PRODUZIDO EM 4 X 0 CORES, COM TINTA POLICROMIA, COM ESPELHO INTERNO DE CAPA E CONTRACAPA EM PAPEL OFFSET 120 GM² SEM IMPRESSÃO. CAPA E CONTRACAPA COM APLICAÇÃO DE BOPP BRILHO, TAMANHO L 205MM X A 285 MM(FECHADO) COM MIOLO DE 200 FLS (400 PÁGINAS), MIOLO PRODUZIDO EM 1 X 1 COR, FRENTE E VERSO, EM PAPEL OFFSET 63 63G/M², SENDO 01 PÁGINA INICIAL PARA CADA MATÉRIA COM DADOS PESSOAIS, CALENDÁRIO DE AULAS SEMANAL, ESPAÇO PARA ATIVIDADES EXTRAS, TRABALHOS, PROVAS, LEMBRETES E OBSERVAÇÕES, COM ESPIRAL TRANSPARENTE. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNIDADE	PROPRIO	2.000	R\$12,44	R\$24.880,00
Total do Fornecedor:					R\$199.818,00	



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 3 / 6

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 221 Entidade - Processo Administrativo -

Minuta - Licitação: 2153 código Cliente: 2153 ano Minuta: 2024 cota Credenciamento: Não

418146 - JKS COMERCIAL LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
27	MATERIAL DOURADO COM 111 PEÇAS PARA CRIANÇAS COM IDADE A PARTIR DE 4 ANOS, MATERIAL EM MDF, MADEIRA REFLORESTADA, EMBALADO EM CAIXA DE APEL, 27,5 CM X 15 CM, COM CERTIFICAÇÃO D IN METRO.	UNIDADE	PAIS E FILHOS	1.100	R\$10,15	R\$11.165,00
Total do Fornecedor:						R\$11.165,00

418291 - 2S COMERCIO E SERVICOS LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
3	ALFABETO MÓVEL - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: CONFECCIONADO EM MDF, PINTADAS, COLORIDAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 5 CM X 5 CM, COMPOSTO POR 10 VOGAIS E 26 CONSOANTES (36 PEÇAS). AS PEÇAS DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE MDF.	UNIDADE	PROPRIO	1.000	R\$12,99	R\$12.990,00
24	JOGO DE FORMAS GEOMÉTRICAS EM EVA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: BLOCO LOGICO CONTENDO 48 PEÇAS COLORIDAS, COMPOSTO POR 6 BASES VAZADAS DE 19CM X 19CM, QUE SE ENCAIXAM NAS FORMAS GEOMÉTRICAS: 12 QUADRADOS, 12 TRIÂNGULOS, 12 RETÂNGULOS E 12 CÍRCULOS, EMBALAGEM PLÁSTICA, CERTIFICADO PELO INMETRO. MEDIDAS DO PRODUTO: 19 CM LARGURA X 19 CM COMPRIMENTO X 5 CM ALTURA	UNIDADE	PROPRIO	1.500	R\$13,99	R\$20.985,00
25	JOGO DE FORMAS GEOMÉTRICAS EM EVA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: BLOCO LOGICO CONTENDO 48 PEÇAS COLORIDAS, COMPOSTO POR 6 BASES VAZADAS DE 19CM X 19CM, QUE SE ENCAIXAM NAS FORMAS GEOMÉTRICAS: 12 QUADRADOS, 12 TRIÂNGULOS, 12 RETÂNGULOS E 12 CÍRCULOS, EMBALAGEM PLÁSTICA, CERTIFICADO PELO INMETRO. MEDIDAS DO PRODUTO: 19 CM LARGURA X 19 CM COMPRIMENTO X 5 CM ALTURA	UNIDADE	PROPRIO	500	R\$13,99	R\$6.995,00
30	QUEBRA CABEÇAS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: CONFECCIONADO EM MDF, PINTADAS, COLORIDA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (MONTADO) 30 CM X 23 CM. COMPOSTO POR 10 PEÇAS. AS PEÇAS DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE MDF.	UNIDADE	PROPRIO	1.050	R\$10,35	R\$10.867,50
Total do Fornecedor:						R\$51.837,50

3658007 - PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
29	PINCEL Nº 08 - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS - CABO LONGO DE MADEIRA TAMANHO Nº 8, DIMENSÕES 23CM X 1,0CM X 5,0CM, FORMATO CHATO, VIOLA DE ALUMÍNIO E CERDAS NATURAL, PRODUTO NÃO PERECÍVEL.	UNIDADE	FOKINHO	5.000	R\$0,80	R\$4.000,00
Total do Fornecedor:						R\$4.000,00

3668355 - CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LIMITADA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
4	APONTADOR COM DEPÓSITO - APONTADOR COM DEPÓSITO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS, RETANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE COMPRIMENTO 6CM X LARGURA 2CM X ALTURA 1,5CM, COMPOSIÇÃO DE RESINA TERMOPLÁSTICA, NÃO TÓXICO E LAMINA DE AÇO INOXIDÁVEL, CERTIFICADO PELO INMETRO.	UNIDADE	LEO E LEO	6.150	R\$0,59	R\$3.628,50
5	BLOCO AUTO ADESIVO COM NO MÍNIMO 5 X 3,5 CM, MÍNIMO DE 100 FOLHAS, CORES NEONS, PACOTE COM 4 UNIDADES	UNI	MASTER	1.200	R\$3,24	R\$3.888,00
6	BORRACHA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS, BRANCA, GEOMETRIA QUADRADA OU RETANGULAR, DIMENSÕES DE 33 MM X 23 MM X 07 MM, QUE APAGUE LÁPIS E LAPISEIRA SEM BORRAR OU RASGAR A FOLHA. COMPOSIÇÃO: BORRACHA LATEX NATURAL E ÓLEO. DENTRO DAS NORMAS DA ABNT, EM CONFORMIDADE COM A PORTARIA DO INMETRO Nº 423/2021, COMPROVADO PELA FICHA TÉCNICA DO PRODUTO.	UNIDADE	LEO E LEO	12.300	R\$0,24	R\$2.952,00
15	CAIXA DE LÁPIS DE COR, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: CONTENDO 15 LÁPIS DE COR, SENDO 12 CORES E 3 LÁPIS MODELO - DOIS EM UM - COM 6	UNIDADE	BRW	4.650	R\$12,99	R\$60.403,50



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 4 / 6

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 221 Entidade - Processo Administrativo -

Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

	TONS DE PELE, PRODUZIDOS TOTALMENTE ATÓXICOS E MADEIRA 100% REFLORESTADA, RESISTENTE, PINTURA MACIA E CORES VIVAS, COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE, CÉRAS E MADEIRA REFLORESTADA, CORES VIVAS, RESISTENTE E NÃO TÓXICO, EMBALAGEM COM ESTOJO EM PAPEL CARTÃO PARA MANTER O PRODUTO ORGANIZADO E PROTEGIDO. DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE DE ACORDO COM A PORTARIA DO INMETRO N° 423/2021 E CERTIFICAÇÃO FSC.					
16	CAIXA DE LÁPIS DE COR, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: CONTENDO 15 LÁPIS DE COR, SENDO 12 CORES E 3 LÁPIS MODELO - DOIS EM UM - COM 6 TONS DE PELE, PRODUZIDOS TOTALMENTE ATÓXICOS E MADEIRA 100% REFLORESTADA, RESISTENTE, PINTURA MACIA E CORES VIVAS, COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE, CÉRAS E MADEIRA REFLORESTADA, CORES VIVAS, RESISTENTE E NÃO TÓXICO, EMBALAGEM COM ESTOJO EM PAPEL CARTÃO PARA MANTER O PRODUTO ORGANIZADO E PROTEGIDO. DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE DE ACORDO COM A PORTARIA DO INMETRO N° 423/2021 E CERTIFICAÇÃO FSC.	UNIDADE	BRW	1.550	R\$12,99	R\$20.134,50
19	CANETA MARCA TEXTO PONTA 4MM CORES DIVERSAS (PADRONIZADO) CANETA MARCA TEXTO PONTA 4MM CORES DIVERSAS, COM REGISTRO DO INMETRO, COM GRIP, COMPOSIÇÃO RESINADA, TERMOPLÁSTICA, TINTA A BASE DE GLICOL, CORANTE E ÁGUA, CORES FLORESCENTES.	UNIDADE	LYKE	2.300	R\$0,60	R\$1.380,00
21	COLA EM BASTÃO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS - 40G, PVP (POLIVINILPIRROLIDONA), GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES, LAVÁVEL, PRODUTO QUÍMICO - NÃO CLASSIFICADO COMO PERIGOSO DE ACORDO COM A ABNT - NÃO TÓXICA, COM CERTIFICADO PELO INMETRO, FSC E SELO ABRINQ.	UNIDADE	MASTER	4.200	R\$1,45	R\$6.090,00
31	RÉGUA DE CRISTAL - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS - MEDINDO 310 MM X 35 MM X 3 MM, DE OS POLIESTIRENO CRISTAL, SEM REBASBAS, GRAVADA PELO PROCESSO DE TAMPOGRAFIA, TRANSPARENTE, COM DEMARCAÇÕES EM MILÍMETROS E CENTÍMETROS, DESTAQUES A CADA 5 MILÍMETROS E DEMARCAÇÕES A CADA CENTÍMETRO.	UNIDADE	DELLO	5.500	R\$1,39	R\$7.645,00
32	TESOURA ESCOLAR - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS MEDINDO 130 MM X 57 MM X 6 MM, COM LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL CABO EMBORRACHADO, CERTIFICADO PELO INMETRO	UNIDADE	MASTER	6.150	R\$2,20	R\$13.530,00
					Total do Fornecedor:	R\$119.651,50

3673120 - JULIANO MEINSCHIN EIRELI

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
17	CAIXA DE MASSA DE MODELAR, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: CONTENDO 12 CORES, NO MÍNIMO 180G, MACIA, CORES VIVAS, NÃO MANCHA AS MÃOS, NÃO TÓXICA, NÃO DEVE ESFARELAR, EMBALAGEM COM CAIXA RESISTENTE PARA MANTER O PRODUTO ORGANIZADO E PROTEGIDO, RECOMENDÁVEL PARA CRIANÇAS ACIMA DE 3 ANOS, NÃO COMESTÍVEL, O CHEIRO NÃO DEVE SER SUGESTIVO DE SER INGERIDO, MASSA COM MEDIDAS APROXIMADAS: 9 CM E 1 CM DE DIÂMETRO. COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CARBOIDRATOS DE CEREAIS, CLORETO DE SÓDIO, CONSERVANTES, FRAGRÂNCIAS, ADITIVOS E PIGMENTOS, PRODUTO NÃO CLASSIFICADO COMO PERIGOSO DE ACORDO COM A ABNT NBR 14725-2, DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE DE ACORDO COM A PORTARIA DO INMETRO N 217/2020 E 423/2021.	CAIXA	PIRA	5.950	R\$2,52	R\$14.994,00
22	COLA LÍQUIDA BRANCA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS - 100G, PVAC (POLIACETATO DE VINILA), LIVRE DE GRUMOS OU MATERIAIS ESTRANHOS, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, INDICADA PARA COLAGEM DE PAPEL, PAPELÃO, CARTÃO, CARTOLINA E OUTROS MATERIAIS POROSOS. COM SEGURANÇA	UNIDADE	PIRA	4.100	R\$1,73	R\$7.093,00

**MUNICÍPIO DE ARARANGUA**

Compras e Contratos

Pág 5 / 6

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 221 Entidade - Processo Administrativo -

Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

	DE PRODUTO QUÍMICO (FISOQ), NÃO CLASSIFICADO COMO INFLAMÁVEL, CORROSIVO OU AGRESSIVO. CERTIFICADO PELO INMETRO					
					Total do Fornecedor:	R\$22.087,00
3674720 - GLOBAL LIVRARIA E PAPELARIA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
28	PASTA COM ELÁSTICO, PASTA ABA ESCOLAR COM ELÁSTICO, PERSONALIZADA, PAPEL REFORÇADO DUPLEX 325G, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 335X245 MM. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNIDADE	PRÓPRIA	7.000	R\$7,79	R\$54.530,00
					Total do Fornecedor:	R\$54.530,00
4482662 - G & L PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA LTDA.						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
18	CANETA ESFEROGRÁFICA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS NA COR AZUL, COM CORPO INJETADO EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE, SEXTAVADO. APRESENTANDO PASSAGEM DE AR NO ENCAIXE. TAMPINHA INJETADA EM POLIESTIRENO, NA COR DA TINTA, ANTIASFIXIANTE. TOTALMENTE EMBUTIDA NO CORPO. TUBO EXTRUSADO EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE, COM VISUALIZAÇÃO DO NÍVEL DE TINTA. COM PONTA DE NO MÍNIMO 0,7MM POSSUINDO ESFERA DE TUNGSTÊNIO CONFORME CLASSIFICAÇÃO ABNT, TINTA ATÓXICA, À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, ISENTA DE METAIS PESADOS, VALIDADE INDETERMINADA. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	UNIDADE	MAKE+	3.300	R\$0,38	R\$1.254,00
					Total do Fornecedor:	R\$1.254,00
4483715 - EVL COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
14	CAIXA DE GIZ DE CERA CURTO - MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 MM DE DIÂMETRO E 60 MM CADA UM, CONTENDO 12 CORES, CORES VIVAS, PARA DESENHAR SOBRE PAPEL, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA, EM FORMATO DE ESTACA, NÃO MANCHA AS MÃOS, NÃO TÓXICO, EMBALAGEM EM PAPEL CARTONADO RESISTENTE PARA MANTER O PRODUTO ORGANIZADO E PROTEGIDO. COMPOSIÇÃO: CERAS DE ALTA QUALIDADE, CARGAS MINERAIS INERTES E PIGMENTOS NÃO TÓXICOS, NÃO PERECÍVEL, PRODUTO QUÍMICO NÃO CLASSIFICADO COMO PERIGOSO DE ACORDO COM A ABNT NBR 14725-2, DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE DE ACORDO COM A PORTARIA DO INMETRO N° 423/2021, COMPROVADO PELA FICHA TÉCNICA DO PRODUTO.	UNIDADE	PIRATININGA	3.100	R\$3,13	R\$9.703,00
20	CANETINHA HIDROGRÁFICA COM 12 CORES - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS - EMBALAGEM CONTENDO 12 CORES DE CANETA HIDROGRÁFICAS, ESTOJO DE PAPEL ACARTONADO 240 G/M², COM VISOR QUE EXIBA NO MÍNIMO 07 CORES, COM CORPO INJETADO EM POLIESTIRENO NA COR DA TINTA, REDONDO, POSSUINDO ALÇA INTERNA QUE IMPEDE O RECUO DA PONTA, TAMPINHA ANTIASFIXIANTE, TAMPINHA INJETADA EM POLIESTIRENO, PAVIO PRODUZIDO COM FIBRAS DE POLIÉSTER, PONTA PRODUZIDA COM FIBRAS DE POLIÉSTER, PONTA CÔNICA COM DIÂMETRO DE 2,0 MM, TINTA ATÓXICA, À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS, SOLVENTES E ÁGUA, ISENTA DE METAIS PESADOS, TINTA LAVÁVEL, CERTIFICADO PELO INMETRO, COMPROVADO PELA FICHA TÉCNICA DO PRODUTO.	UNIDADE	WORLD MASTER	1.250	R\$3,23	R\$4.037,50
23	GIZ DE CERA - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS - ESTILO MEU PRIMEIRO GIZ, MEDINDO CADA UM 20MM DE DIÂMETRO E 70 MM DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM CONTENDO 6 CORES, 180 GRAMAS, CURTO, ANATÔMICO, PARA DESENHAR SOBRE PAPEL, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA, COM CORES VIVAS, TIPO ESTACA, NÃO TÓXICO, NÃO MANCHA AS MÃOS, COMPOSIÇÃO: CERAS, CARGAS MINERAIS E PIGMENTOS, NÃO PERECÍVEL, COM CERTIFICADO PELO INMETRO	UNIDADE	FUTURO	2.100	R\$6,90	R\$14.490,00
26	LÁPIS GRAFITE - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS	UNIDADE	WORLD	14.350	R\$0,26	R\$3.731,00



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 6 / 6

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 221 Entidade - Processo Administrativo -
Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

	EXIGIDAS COM CORPO PRODUZIDO TOTALMENTE ATÓXICO E MADEIRA REFLORESTADA, TAMANHO 175 MM X 7,2 MM X 2,0 MM. COMPOSIÇÃO: MATERIAL CERÂMICO, GRAFITE E MADEIRA REFLORESTADA, FORMATO TRIANGULAR, COM GRADUAÇÃO DE GRAFITE Nº2 HB, NÃO PERECÍVEL, POSSUINDO EXCLUSIVAS ESFERAS ANTI - DESLIZANTES, COM CERTIFICADO PELO INMETRO, FSC E SELO ABRINQ. COMPROVADO PELA FICHA TÉCNICA DO PRODUTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		MASTER			
33	TINTA GUACHE ESCOLAR, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: CONTER 06 CORES DE TEMPERA GUACHE, 15ML CADA, EM POTES PLÁSTICOS, COM TAMPA ROSCA PARA EVITAR RESSECAMENTO, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, PARA PINTURA A PINCEL EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA E E.V.A. EMBALAGEM COM CAIXA RESISTENTE PARA MANTER O PRODUTO ORGANIZADO E PROTEGIDO. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTES, PRODUTO QUÍMICO NÃO CLASSIFICADO COMO PERIGOSO DE ACORDO COM A ABNT NBR 14725-2, DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE DE ACORDO COM A PORTARIA DO INMETRO Nº 423/2021 COMPROVADO PELA FICHA TÉCNICA DO PRODUTO.	UNIDADE	WORLD MASTER	5.000	R\$2,29	R\$11.450,00
Total do Fornecedor:						R\$43.411,50

Araranguá, 15 de outubro de 2024

VOLNEI RONIEL BIANCHIN DA SILVA
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO